[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2016

               № 75
Об утверждении Технологической схемы предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», предоставляемой комитетом имущественных и земельных отношений администрации МО «Ахтубинский район» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Астраханской области

Во исполнение пункта 3.2.8 плана мероприятий («дорожная карта») по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Астраханской области на 2014-2015 гг., утвержденного Протоколом комиссии по проведению административной реформы и повышения качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг от 07.10.2014 № 3 и раздела IV Протокола заседания комиссии по проведению административной реформы и повышению качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг в Астраханской области от 20.10.2015 № 3, администрация МО «Ахтубинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», предоставляемой комитетом имущественных и земельных отношений администрации МО «Ахтубинский район» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Астраханской области» (прилагается).
2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы», в федеральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы», в федеральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
Глава муниципального образования                                             В.А. Ведищев
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

МО «Ахтубинский район»

от 15.02.2016 № 75
ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», предоставляемой комитетом имущественных и земельных отношений администрации МО «Ахтубинский район» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Астраханской области

Раздел 1. «Общие сведения о государственной услуге»

	№
	Параметр
	Значение параметра/ состояние

	1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Администрация МО «Ахтубинский район»

Автономное учреждение Астраханской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	3000100010000095941

	3.
	Полное наименование услуги
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	4.
	Краткое наименование услуги
	нет

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	1) Администрация МО «Ахтубинский район»

2) Постановление «Об утверждении административного регламента администрации МО «Ахтубинский район» по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду »

3) 30.11.2010 № 1581

4) Глава муниципального образования В.А.Ведищев

	6.
	Перечень «услуг»
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	7.
	Способы оценки качества предоставления муниципальной услуги
	нет

Раздел 2. «Общие сведения о «услуге»

	№

	Наименование «услуги»
	Срок предоставления в зависимости от условий
	Основания отказа в приеме документов
	Основания отказа в предоставлении «услуги»
	Основания приостановления предоставления «услуги»
	Срок приостановления предоставления «услуги»
	Плата за предоставление «услуги»
	Способ обращения за получением «услуги»
	Способ получения результата «услуги»

	При подаче заявления по месту жительства (месту нахождения юр. лица)
	При подаче заявления не по месту жительства (месту нахождения юр. лица)

	Наличие платы государственной пошлины
	Реквизиты нормативного правового акта, являющегося основанием для взимания платы (государственной пошлины)
	КБК для взимания платы (государственной пошлины), в том числе для МФЦ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Не более  8 (рабочих) дней
	Не более 8 (рабочих) дней
	Не соответствие представленных документов требованиям пунктов административного регламента; обращение о предоставлении муниципальной услуги ненадлежащего лица; несоблюдение установленных условий признания действительности усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя.
	  Не установлены
	Нет
	-
	Нет
	-
	-
	- При личном обращении в орган, предоставляющий муниципальную услугу,

- при личном обращении в МФЦ,

 -через почтовую связь - по электронной почте,

- через региональный или единый портал
	- При личном обращении в орган, предоставляющий муниципальную услугу,

 - при личном обращении в МФЦ,

 -через почтовую связь

Раздел 3. «Сведения о заявителях «услуги»
	№ п/п
	Категории лиц,

имеющих право на получение «услуги»
	Документ, подтверждающий правомочие заявителя соответствующей категории на получение «услуги»
	Установленные требования к документу, подтверждающему правомочие заявителя соответствующей категории на получение «услуги»
	Наличие возможности подачи заявления на предоставление  «услуги» представителями заявителя
	Исчерпывающий перечень лиц, имеющих право на подачу заявления от имени заявителя
	Наименование документа, подтверждающего право подачи заявления от имени заявителя
	Установленные требования к документу, подтверждающему право подачи заявления от имени заявителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	    Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Физические и юридические лица, (далее – заявители)
	1.Документы, удостоверяющие личность (для физических лиц)
2.Копия документа удостоверяющего права представителя юридического лица; копия документа удостоверяющего личность представителя юридического лица.
	Данные заявителя указаны полностью, разборчиво
	Да
	Нет
	Документы, подтверждающие полномочия представителя, в случае подачи заявления представителем заявителя
	Для физических лиц нотариально удостоверенная доверенность
Для юридических лиц документ содержит наименование, реквизиты юридического лица, подписан уполномоченным лицом (с расшифровкой подписи) и имеет печать. Данные представителя указаны полностью

Раздел 4. «Документы, предоставляемые заявителем для получения «услуги»
	№ п/п
	Категория документа
	Наименования документов, которые представляет заявитель для получения «услуги»
	Количество необходимых экземпляров документа с указанием подлинник/копия
	Документ, предоставляемый
по условию
	Установленные требования к документу
	Форма (шаблон) документа
	Образец документа/заполнения документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя
 2. Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя
	1. Заявление
2. Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя юридического лица

3. Копия документа, удостоверяющего личность  заявителя
	1. 1 экз. подлинник
2. 1 экз. копия

3. 1 экз.  копия

	Нет
	Тексты документов, представляемых для оказания муниципальной услуги, должны быть написаны разборчиво, наименования юридических лиц - без сокращения, с указанием их мест нахождения, контактных телефонов. Фамилии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства, телефон должны быть написаны полностью
	Заявление  по форме согласно приложению №1 к технологической схеме
	Образец заявления   по форме согласно приложению №2 к технологической схеме

Раздел 5. «Документы и сведения, получаемые посредством межведомственного информационного взаимодействия»

	Реквизиты актуальной технологической карты межведомственного взаимодействия
	Наименование запрашиваемого документа (сведения)
	Перечень и состав сведений, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия
	Наименование органа (организации), направляющего (ей) межведомственный запрос
	Наименование органа (организации), в адрес которого(ой) направляется межведомственный запрос
	SID электронного сервиса
	Срок осуществления межведомственного информационного взаимодействия
	Форма (шаблон) межведомственного запроса
	Образец заполнения формы межведомственного запроса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	-
	Правоустанавливающие документы на объект недвижимого имущества,  если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии Российской Федерации
	Выписка из ЕГРП о правах на объект недвижимого имущества    или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на  указанный объект
	Администрация МО «Ахтубинский район»
	1. Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) РФ;

	-
	1. Срок подготовки межведомственного запроса - в течение 3 рабочих дней

2. Срок направления ответа на межведомственный запрос -  5 рабочих дней.
	-
	-

Раздел 6. Результат «услуги»

	№ п/п
	Документ/документы, являющиеся результатом «услуги»
	Требования к документу/документам, являющимся результатом «услуги»
	Характеристика результата (положительный/отрицательный)
	Форма документа/документов, являющихся результатом «услуги»
	Образец документа/документов, являющихся результатом «услуги»
	Способ получения результата
	Срок хранения невостребованных заявителем результатов

	В органе
	В МФЦ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	1. Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности МО «Ахтубинский район», свободных от прав третьих лиц и предназначенных для сдачи в аренду

2. Письмо об отсутствии объектов недвижимого имущества находящегося в собственности МО «Ахтубинский район», свободных от прав третьих лиц и предназначенных для сдачи в аренду
	1. В соответствии с действующим законодательством

2. В соответствии с действующим законодательством
	Положительный
	Нет
	Нет
	1. В органе, предоставляющем услугу, на бумажном носителе

2. В МФЦ на бумажном носителе, полученном из органа, предоставляющего услугу

3. Через почтовую связь
	-
	30 дней

Раздел 7. «Технологические процессы предоставления «услуги»

	№ п/п
	Наименование процедуры процесса
	Особенности исполнения процедуры процесса
	Сроки исполнения процедуры (процесса)
	Исполнитель процедуры процесса
	Ресурсы, необходимые для выполнения процедуры процесса
	Формы документов, необходимые для  выполнения процедуры процесса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	1. Прием и регистрация заявления и документов от заявителя, визирование документов, заявления главой МО «Ахтубинский район»

2. Рассмотрение заявления  должностным лицом комитета

3. Направление заявителю  Перечня объектов предназначенных для сдачи в аренду, либо письма об отсутствии объектов, предназначенных для сдачи в аренду
	Нет
	1. 2 рабочих дня

2. 5 рабочих дней

3. 1 рабочий день

	1. Орган, предоставляющий муниципальную услугу и МФЦ

2. Орган, предоставляющий муниципальную услугу

3. Орган, предоставляющий муниципальную услугу

	Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги
	Нет

Раздел 8. «Особенности предоставления «услуги» в электронной форме»

	Способ получения заявителем информации о сроках и порядке предоставления «услуги»
	Способ записи на прием в орган
	Способ приема и регистрации органом, предоставляющим услугу, запроса и иных документов, необходимых для предоставления «услуги»
	Способ оплаты заявителем государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление «услуги»
	Способ получения сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении «услуги»
	Способ подачи жалобы на нарушение порядка предоставления «услуги» и досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа в процессе получения «услуги»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляется:

- на информационных стендах в здании органа, предоставляющего муниципальную услугу;

- на официальном сайте;

- на Едином портале;

- на Региональном портале;

- на информационных стендах;

с использованием средств телефонной связи;

- при личном обращении в орган, предоставляющий муниципальную услугу, МФЦ
	Нет
	 При поступлении  в  электронной форме, документы распечатываются и регистрируются в журнале регистрации
	-
	С использованием средств телефонной связи, электронной почты;

При личном обращении в орган, предоставляющий муниципальную услугу, МФЦ
	Жалоба на решение и действие (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, муниципального служащего, органа, предоставляющего муниципальную услугу, подается в письменной форме, в том числе при личном приеме заявителя, или в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу, МФЦ.

Верно:

Приложение № 1

к технологической схеме

_________________________________________

(наименование уполномоченного органа местного самоуправления)

_________________________________________                                                      (фамилия, имя, отчество должностного лица)

_________________________________________

 (для физических лиц: фамилия, имя, отчество (при наличии); для юридических лиц: организационно-правовая форма, наименование)

_________________________________________

(место проживания - для физических лиц, место нахождения - для юридических лиц)

_________________________________________

                                           (адрес электронной почты)

_________________________________________

                                                               (номер контактного телефона)

Заявление

 Прошу предоставить муниципальную услугу посредством предоставления мне информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «______________________________»  и предназначенных для сдачи в аренду.

Результат предоставления муниципальной услуги прошу:________________________ (выдать на руки, направить почтовой связью, выдать через МФЦ (в случае обращения за услугой через МФЦ), направить копии документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги,  по адресу электронной почты  (нужное указать).

В случае отказа в приеме к рассмотрению обращения уведомление об этом прошу выдать (направить) следующим способом*:______________________________________________ (направить в электронной форме по адресу электронной почты или в личный кабинет в едином портале или региональном портале (нужное указать).

* данное поле заполняется при обращении за получением услуги в электронной форме с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи

«___» _________ 20___ г.                            _______________________

(дата направления заявления)                               (подпись заявителя или его представителя)

Приложение № 2

к технологической схеме

Главе муниципального образования «Ахтубинский район»

                                                        от Иванова Ивана Ивановича

(для физических лиц: фамилия, имя, отчество (при наличии);

для юридических лиц: организационно-правовая форма, наименование)

4165ХХ, Ахтубинский район, с. Ивановка, ул. Иванова, 1

 (место проживания - для физических лиц, место нахождения - для юридических лиц)

8-9ХХ-ХХХ-ХХ-ХХ

(номер контактного телефона, электронный адрес)

Заявление

Прошу предоставить муниципальную услугу посредством предоставления мне информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Ахтубинский район»  и предназначенных для сдачи в аренду.

Результат предоставления муниципальной услуги прошу:  выдать на руки (выдать на руки, направить почтовой связью, выдать через МФЦ (в случае обращения за услугой через МФЦ), направить копии документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги,  по адресу электронной почты  (нужное указать).

В случае отказа в приеме к рассмотрению обращения уведомление об этом прошу выдать (направить) следующим способом*:___________________________________________________ (направить в электронной форме по адресу электронной почты или в личный кабинет в едином портале или региональном портале (нужное указать).
* данное поле заполняется при обращении за получением услуги в электронной форме с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи

«___» _________ 20___ г.                            _______________________

(дата направления заявления)                               (подпись заявителя или его представителя)